
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СОЧИ 
____________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2024 года                                                      № 12 
«О противодействии коррупции  
в МБУДО СШ № 4 г. Сочи в 2024году» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 
16.08.2021 № 478 и в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 
интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 
повышения эффективности функционирования МБУДО СШ № 4 г. Сочи за счёт 
снижения рисков проявления коррупции, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в МБУДО СШ № 4 
г.Сочи.  

2.Утвердить состав комиссии. (Приложение №1). 
3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции. 

(Приложение № 2) 
4. Назначить заместителя директора по УСР (Оловянникову Ю.А.) 

ответственной за профилактику коррупционных правонарушений в МБУДО СШ 
№ 4 г. Сочи. 

5. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной 
политики в МБУДО СШ № 4 г. Сочи возлагаю на себя.  

6. Заместителю директора по УСР (Оловянниковой Ю.А.) при приеме на работу 
сотрудников проводить ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных 
документов по антикоррупционной политике в МБУДО СШ № 4 г. Сочи под 
роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор         О.Г. Беренда 

                                                                                                                   
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение №1                            
                                                                                                                       

                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО   
                                                                                                                       приказом № 12 

                                                                                                                       от «09» января 2024 г. 
 

 
Состав комиссию по противодействию коррупции в муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования спортивная школа № 4 
города Сочи: 

 
 

1. Беренда Ольга Григорьевна (директор) - председатель комиссии. 
2. Оловянникова Юлия Андреевна (зам. директора по УСР) - зам. 

председателя. 
3. Лукутина Дарья Дмитриевна (зам. директора по СМР) - секретарь 

комиссии.  
 
Члены комиссии: 
4.  Данилова Александра Сергеевна, инструктор-методист. 
5. Чапаниди Родион Владимирович, заместитель директора по МР. 
6. Лобейко Вячеслав Александрович, тренер-преподаватель. 
7. Яркина Юлия Александровна, зам. директора по ХЧ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2                                                                                                                            
УТВЕРЖДЕНО   
приказом № 12 

                                                                                                                       от «09» января 2024 г. 
                                                                             

 
ПЛАН 

работы комиссии Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
спортивной школы № 4 города Сочи по противодействию коррупции на 2024 год 

 
№ 
п/
п 

Мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 

Рассмотрение вопросов соблюдения 
антикоррупционного законодательства на 
заседаниях комиссии по профилактике 
коррупционных правонарушений 

не реже 
одного раза 
в полугодие 

Председатель 
комиссии, члены 

комиссии 

2 
Соблюдение требований антикоррупционного 
законодательства при принятии кадровых 
решений 

в течение года 
Директор, 

заместитель 
директора 

3 

Обеспечение проведения работы по разъяснению в 
коллективе законодательства, направленного на 
укрепление дисциплины и порядка, исключению 
случаев уголовно-наказуемых действий, связанных 
с нарушением антикоррупционного 
законодательства 

в течение года 
Председатель 

комиссии, члены 
комиссии 

4 Контроль за соблюдением трудовой дисциплины 
работников МБУДО СШ № 4 г.Сочи постоянно 

Директор, 
заместитель 
директора 

5 

Контроль за оформлением приказов о 
материальном стимулировании работников школы 
в строгом соответствии с актуальными нормами 
делопроизводства 

ежемесячно  
в течение года Директор 

6 

Контроль за соблюдением законности принятых в 
школе решений по материалам служебных 
проверок в отношении работников в части 
принятия к ним требуемых законодательством мер 
воздействия 

по мере 
необходимости 

Директор, 
профсоюзный 

комитет 

7 
Отслеживание фактов противоправной 
деятельности работников школы, указанных в 
обращениях граждан 

по мере 
необходимости Директор 

8 Своевременное оприходование и осуществление 
списания спортивного инвентаря постоянно Зам. по ХЧ, 

бухгалтерия 

9 Контроль за списанием топлива в служебных 
автомобилях  

по мере 
необходимости 

Председатель 
комиссии, члены 

комиссии 

10 Контроль за соблюдением законодательства при 
осуществлении закупок товаров (работ, услуг) в течение года 

Директор, 
председатель 

комиссии, члены 
комиссии 

11 Рассмотрение предложений членов комиссии по по мере Председатель 



противодействию коррупции  о 
совершенствовании методической и 
организационной работы по противодействию 
коррупции и иных вопросов, входящих в 
компетенцию комиссии 

необходимости комиссии, члены 
комиссии 

 
 
Председатель комиссии  О.Г. Беренда 

Секретарь  Д.Д. Лукутина 

                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
С приказом от 09.01.2024 № 12 «О противодействии коррупции в МБУДО СШ № 4 г .Сочи 
ознакомлены: 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О Должность Подпись 

1. Яркина Юлия Александровна зам. директора по ХЧ  
2. Лобейко Вячеслав Александрович тренер-преподаватель  
3. Лукутина Дарья Дмитриевна зам. директора по СМР  
4. Оловянникова Юлия Андреевна зам. директора по УСР  
5. Данилова Александра Сергеевна инструктор-методист  
6. Чапаниди Родион Владимирович зам. Директора по МР  
 


		2024-04-08T09:55:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СОЧИ




